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A rystoteles wyraźnie okre
ślił zasady: w dramacie mu
szą być początek, środek 
i koniec. Tymczasemdwóch 

, Greków około 500 r. przed 
Chrystusem wymyśliło już ów począ
tek i środek sztuki dramatycznej, tyl
ko ciągle brak im zakończenia. Literac
ki spór Autora i Aktora komplikuje 
fakt, że obaj są nie tylko kłócącymi się 
artystami, ale i bohaterami sztuki 
"Bóg", napisanej przez Woody'egoAI
lena2500 lat później. Jej najnowszain
scenizacjajuż w piątek na deskach Te
atru Zagłębia w Sosnowcu. 

Mieszanie fikcji i rzeczywistości 
zjednoaktowej komedii "Bóg" z 1975 r. 
Allen powtórzył później w furnie "Pur
purowa róża z Kairu" (1985 r.). Tam 
nJloda kelnerka Cecylia ucieka odrze
czywistości w świat kina, gdzie spoty
ka nJlodego i pełnego werwy archeolo
ga Toma Baxtera- bohatera filmowe
go, który w trakcie projekcji przerywa 
dialog, schodzi z ekranu kinowego i-ku 
zdumieniu resztywidowni-podcho
dzi do Cecylii. 

Allen, mistrz nowojorskiego kina, 
napisał swoją pierwszą sztukę teatral
ną- "Zagraj to jeszcze raz, Sam" ("Play 
i t again, Sam"), wystawianą m.in. na 
Broadwayu-w 1969 r. W tym samym 
roku wyreżyserował swój pierwszy 
film "Bierz forsę i w nogi". W Polsce 
na teatralnych afiszach pojawiły się 
zarówno debiutancka sztuka "Zagraj 
to jeszcze raz" (Poznań, Koszalin),jak 
i "Seks nocy letniej" (Warszawa). "Bo
ga" można było oglądać kilka lat te
mu m.in. w Teatrze Witkacego w Za
kopanem oraz na gościnnych wystę
p~ch w Gliwicach w niemieckiej in-

scenizacji sceny Theater an der Ruhr 
z Mulheim. W piątek o godz.18 pre
miera komedii Allena w Teatrze Za
głębia. Reżyseruje Grzegorz Kempin
sky, znanyteatromanom z r~żnorod
nych inscenizacji w Teatrze Sląskim. 
Zagrają: Maria Bieńkowska, Ewa Kop
czyńska, Aleksander B li tek, Wojciech 
Cecherz, Grzegorz Kwas, Zbigniew 
Leraczyk, Wojciech,Leśniak, Andrzej 
Rozmus, Andrzej Sleziak, Piotr Za
wadzki. Rarytas zarówno dla filmo
wych wielbicieliAllena,jak i miłośni
ków komedii o inteligentnym dowci
pie. 


